



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2015

№ 765-П

**О внесении изменений
в постановление Правительства
Пермского края от 30 мая 2014 г.
№ 426-п «Об утверждении Порядка
предоставления и расходования
средств бюджета Пермского края
на выплату вознаграждения
за выполнение функций классного
руководителя педагогическим
работникам государственных
общеобразовательных
организаций Пермского края»**

В целях обеспечения государственной поддержки педагогических работников, выполняющих функции классного руководителя в государственных образовательных учреждениях Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы и основные адаптированные общеобразовательные программы,

Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 30 мая 2014 г. № 426-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств бюджета Пермского края на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных общеобразовательных организаций Пермского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Председатель Правительства
Пермского края

Г.П. Тушнолобов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 01.10.2015 № 765-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 30 мая 2014 г. № 426-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств бюджета Пермского края на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных общеобразовательных организаций Пермского края»

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств бюджета Пермского края на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы и основные адаптированные общеобразовательные программы».

2. В преамбуле слова «государственных общеобразовательных организациях Пермского края» заменить словами «государственных образовательных учреждениях Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы и основные адаптированные общеобразовательные программы».

3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования средств бюджета Пермского края на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы и основные адаптированные общеобразовательные программы.».

4. В пункте 3 слова «Кочурову Н.Г.» заменить словами «Ивенских И.В.».

5. В Порядке предоставления и расходования средств бюджета Пермского края на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных общеобразовательных организаций Пермского края:

5.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления и расходования средств бюджета Пермского края на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы и основные адаптированные общеобразовательные программы»;

5.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления и расходования средств бюджета Пермского края на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы и основные адаптированные общеобразовательные программы (далее соответственно – средства на выплату вознаграждения, вознаграждение, педагогические работники, образовательные учреждения Пермского края).»;

5.3. в пункте 1.2 слова «общеобразовательным организациям» заменить словами «образовательным учреждениям»;

5.4. в абзацах втором и третьем пункта 1.3 слова «общеобразовательным организациям» заменить словами «образовательным учреждениям»;

5.5. в пункте 2.1:

5.5.1. в абзаце первом слова «общеобразовательным организациям» заменить словами «образовательным учреждениям»;

5.5.2. в абзаце втором слова «общеобразовательные организации» в соответствующем падеже заменить словами «образовательные учреждения» в соответствующем падеже;

5.6. в пункте 2.3:

5.6.1. в абзаце первом слова «общеобразовательных организаций» заменить словами «образовательных учреждений»;

5.6.2. в абзаце втором слова «государственной бюджетной (автономной) общеобразовательной организацией» заменить словами «государственным бюджетным (автономным) образовательным учреждением»;

5.6.3. в абзаце пятом слова «государственной бюджетной (автономной) общеобразовательной организации» заменить словами «государственного бюджетного (автономного) образовательного учреждения»;

5.7. в пункте 2.4 слова «общеобразовательные организации» заменить словами «образовательные учреждения»;

5.8. в пункте 3.1 слова «общеобразовательными организациями» заменить словами «образовательными учреждениями»;

5.9. в пункте 3.2:

5.9.1. в абзаце первом:

слова «общеобразовательных организациях» заменить словами «образовательных учреждениях»;

слова «, в том числе в классах для детей с задержкой психического и физического развития, организованных в дневных государственных общеобразовательных организациях Пермского края» исключить;

5.9.2. в абзаце втором слова «общеобразовательной организации» заменить словами «образовательного учреждения»;

5.9.3. в абзаце третьем слова «общеобразовательных организациях» заменить словами «образовательных учреждениях»;

5.10. в пункте 4.1 слова «общеобразовательные организации» заменить словами «образовательные учреждения»;

5.11. в пункте 4.2 слова «общеобразовательных организаций» заменить словами «образовательных учреждений»;

5.12. в абзацах первом и втором пункта 4.3 слова «общеобразовательными организациями» заменить словами «образовательными учреждениями»;

5.13. в наименовании и пунктах 1-7 приложения 1 слова «общеобразовательные организации» в соответствующем падеже заменить словами «образовательные учреждения» в соответствующем падеже:

5.14. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям;

5.15. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Образовательные учреждения, расположенные в городской местности									
1									
Образовательные учреждения, расположенные в сельской местности									
2									
Всего									
3									

Руководитель _____ / _____ /
 (подпись) (ФИО)

Исполнитель _____ / _____ /
 (подпись) (ФИО)

Телефон исполнителя: (код города) _____ »

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Образовательные учреждения, расположенные в городской местности									
1									
Образовательные учреждения, расположенные в сельской местности									
2									
Всего									
3									

Министр образования и науки Пермского края _____ / _____ /
 (подпись) (ФИО)

Исполнитель _____ / _____ /
 (подпись) (ФИО)

Телефон исполнителя: (код города) _____ »